(Subsidiaria de Corporación Actinver, S. A. B. de C. V.)

Notas a los estados financieros consolidados

(Miles de pesos)

Las posiciones que tiene actualmente la Arrendadora en instrumentos derivados son Swaps de tasa de
interés y Cross Currency Swaps, estas posiciones fungen como cobertura contable de Arrendamientos a
tasa fija tanto en pesos como en dólares y del pasivo que está en tasa variable, por lo que representan un
riesgo bajo y difícilmente es posible la materialización de cualquiera de los escenarios planteados ya que en
estos escenarios de sensibilidad solo considera el impacto en los instrumentos derivados.

Adicionalmente se tienen forwards de divisa y Cross Currency Swaps que no están registrados como
cobertura contable.

Estimación de la pérdida potencial reflejada en el estado de resultados y en el flujo de efectivo, para cada
escenario

El impacto en el estado de resultados de la Arrendadora bajo los tres escenarios es de:

Probable:   52 millones de pesos.
Posible:   202 millones de pesos.
Remoto:   404 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de resultado

Cifras en millones de pesos.
Concepto + 1σ - 1 σ + 25% -25% 50% -50%

Cifras en millones de pesos
en

subyacente
en subyacente en subyacente

Resultado neto a diciembre 2022   97 97 97 97 97 97
Efecto sensibilidad instrumentos derivados 52 -52 202 -202 404 -404
Resultado con sensibilidad  149 45 299 -105 501 -307
Efecto en impuestos causados y/o diferidos 45 14 90 -32 150 -92
Resultado ajustado 104 32 209 -74 351 -215

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el total de instrumentos derivados
de la Arrendadora.

Las posiciones que tiene actualmente la Arrendadora en instrumentos derivados son Swaps de tasa de
interés y Cross Currency Swaps, estas posiciones fungen como cobertura contable de Arrendamientos a
tasa fija tanto en pesos como en dólares y del pasivo que está en tasa variable, por lo que representan un
riesgo bajo y difícilmente es posible la materialización de cualquiera de los escenarios planteados ya que en
estos escenarios de sensibilidad solo considera el impacto en los instrumentos derivados.